Cumque una, eademque et electos simul, et reprobos carnis producat corruptio, dissimilis tamen semper et meriti eos, et præmii suscipit mansio; quia et pisces simul cum volatilibus ex eisdem aquis producuntur: cum et pisces in originalis sedis profunditate demergantur, et in aere locum aves sortiantur; et una eademque est terra quæ cum tritico profert zizania, cum triticum horreum suscipiat et zizania ignis exurat. Et ex eisdem parentibus, uno etiam eodemque tempore Esau et Jacob geniti sunt; sed iste quidem diligitur, et ille odio habetur (*Rom. ix, 13.*) Sicut enim, cum aliquis ingenuus in servitute et exsilio aliquandiu nutritus; cum aliorum relatu suam et ingenuitatem, et libertatem agnoscit, hereditatem suam omni contredit studio et conamine apprehendere et se servitute exuere, et inducere libertatem; exsiliū deserere et ad regnum hereditarium festinare: ita profecto, ita, inquam, sancta electorum Ecclesia, nata in praesentis exsiliis et servitutis ærumna; cum per tuam, Domine, inspirationem et ingenuitatem suæ dignitatem, et hereditatis agnoscit felicitatem, virtute infatigabili insistere non cessat, donec utrumque acquirat. Nulla eos a te peccata elongant, qui, ut mibi videtur, quodammodo nec peccant; eos namque cœlestis generatio, æterna videlicet prædestinatione conservat; nec peccare possunt (*I Joh. iii, 9.*), quia, si quæ videntur deliquesce in tempore, omnino non apparent in æternitate, quorum peccata dissimulas propter penitentiam (*Sap. ii, 24.*); eaque tua charitas operit et legit; et a tuo judicio abscondit.

§ II.—*Singularis sanctissimæ Trinitatis favor erga electos.*

Isti itaque tibi Domino Deo suo et æternæ essentiae innituntur, ut fortes sint; et claræ sapientiae intendunt, ut sapientes sint; et dulci amori conglutinantur, ut dulces et jucundi, boni et beati sint. Ex te habent esse, quia a te creantur; ex te etiam sapientes sunt, quia et a te illuminantur; in te nihilominus felices sunt, quia te quoque perfruuntur. Nam a te subsistentes, modificantur; te contemplantes, illustrantur; tibi inhærentes, juncundantur: O Pater! O Fili! O Spiritus sancte! habentes quidem ex te causam naturæ, per te formam scientie, in te summam vitæ. In tua igitur, o Pa-

ter! eternitate vigent; in tua, o Fili! veritate lacent; in tua, o Spiritus alme! bonitate gaudent. Te habentes Patrem, et ut sint, auctorem. Et ut sapiant, te Filium, veritatis doctorem. Et ut in beatitudine dulcescant, te Spiritum sanctum, suavitatis intimae infusorem. Et hic est, Domine Deus, novus homo, a te trino, secundum te trinum creatus: quem renovati spiritu mentis suæ induere quotidie non cessant electi tui, accipientes ex te Patre justitiam, ex te Filio veritatem, ex te Spiritu sancto sanctitatem, ut appareat homo secundum te creatus in justitia et sanctitate veritatis. (*Ephes. iv., 24*).

§ III. — *Pax iis denuntiatur, qui immaculati ab hoc saeculo, cum Deo ambularunt.*

Pax igitur tibi, o popule laudabilis! cui Dominus exercituum benedicit. Pax tibi, hereditas Domini, o Israel! Quæ contendis, sive absens, sive præsens, placere illi: non conformata huic saeculo, sed reformata in novitate sensus tui, ut probes quæ sit voluntas ejus bona, et beneplacens, et perfecta (*Rom. xii., 2*). Pax tibi, vir juste, in generatione tua, o Noe! Qui ad devitandas diluvii inundationes; ne te vel aquæ tempestas demergat, vel profundum absorbeat, arcum ingredieris, quam Dominus deforis includit, in quo confidunt anima tua, et in umbra alarum ejus sperat, donec transeat iniquitas (*Gen. vii., 16, 23*). Pax tibi, o senex fidelis! Qui, ut sias in gentem magnam, Ur Chaldæorum deserens, egrederis de terra tua et de cognatione tua, et de domo patris tui. Pax tibi, o Sara! Quæ, ne vita vivas mortali, morte moreris vitali; vitamque habens absconditam cum Christo, in Deo, in duplice actionis simul, et contemplationis spelunca sepeliris (*Gen. xxiii., 19*). Pax tibi, seri patris semen beatum, o Isaiae! Qui, etiam apud alienigenas, puto eos tam diu fodere non cessas, donec aquam vivam reprias (*Gen. xxvi., 19*). En tibi pax, domum mentis inhabitans vir simplex, o Jacob! Qui fratris cedens iracundiæ, ad ejus minas **468** devitandas, natale solum deseris: et uno de jacentibus lapidibus capiti supposito, post solis occasum, in Bethel, in pace in idipsum dormis et requiescis: ubi etiam charitatis scalam usque ad caelos pertingentem, angeloruimque per eam ascensum et descensum, Dominumque scale contemporis innixum (*Gen. xxviii., 5, 12*). Quam beatus es! Qui pro decora Rachele annis septem tam infatigabiliter servis: quos nimurum annos paucos tibi reddit amoris magnitudo (*Gen. xxix., 17, 20*); et multiplici tandem actionis simul et contemplationis prole ditatus domum repetitis paternam (*Gen. xxx., 43*); et, ne in eam duabus viis ingrediariis, ab angelo tactus in femore, uni ex toto innitendo claudus incedis (*Gen. xxxii., 23*).

Pax tibi, o innocens Joseph! Cujus innocentiam tunica commendat polymita (*Gen. xxxvii., 3*). Innocens, inquam, Joseph; innocens et simplex, obediens et patiens, pudicus et benignus: innocens in-

A vita conversatione, simplex in somni revelatione (*ibid., 5-9*), obediens patris imperio (*ibid., 14*), patiens usque ad venditionem (*ibid., 25-28, 36*), pudicus usque ad carcerem (*Gen. xxxix., 7-20*), benignus usque ad injuria remissionem (*Gen. xl., 1-4*). Qui etiam ad extremum mortuus, conditus aromatibus, positus es in loculo, in Ægypto (*Gen. l., 25*), quia nimurum sancta electorum Ecclesia in tenebroso vita præsentis exilio, et mundo huic mortuum, et multimodis virtutum odoribus compositum contemplationis fructum, quasi Rachelis primogenitum internæ actionis secreto abscondit. Pax etiam tibi, vir Dei Moyses! Qui, percusso Ægyptio, occiso videlicet in te peccato, per fugam, et malam Pharaonis invidiam, et invidam evadis malitiam (*Exod. ii., 12, 15*); et puellis a pastoribus supervenientibus defensis, cordis scilicet cogitationibus ab irruentibus phantasiis eruptis, ad aquas earum gregem, id est, bonam earum foves, et nutritis secunditatem (*Exod. ii., 16, 21*), et fugatis ad interiora deserti ovibus, perductis ad intima secreta cogitationibus innoxias, a mortiferis pravorum exemplorum calceamentis incessus mentis exuens, transis, ut in terra sancta magnam intuearis visionem (*Exod. iii., 4-5*). Pax tibi, o beata gens Domini! Pax tibi, o popule! Quem elegit in hereditatem sibi (*Psal. xxxii., 12*), qui dirum et durum Pharaonis jugum abjiciens, Ægyptiorum conventicula deserens: duris nihilominus operibus luti, et lateris ex toto renuntians, per multimoda deserti hujus pericula terram adis re promissam; terram lacte et melle manantem (*Exod. xiii., 5*); terram denique viventium, in qua vides bona Domini (*Psal. xxvi., 13*).

§ IV. — *Singulare trium virorum regnum et adoptio.*

Benedictus sis tu per cuncta saecula, noster Jesus. Qui, dum populum tuum a peccatis eorum salvum facis (*Matth. i., 21*), habere te nomen ex ostendis: per quem dat nobis Deus omnem terram, quam daturum se patribus nostris promisit. Et possidebimus eam in fine, atque habitabimus in ea sine fine. Per quem nolis a Deo Patre vera datur pax, nullusque nobis hostium resistere audebit, quando salvabitur *Juda et Israel* habitabit confidenter, et quiescat terra a præliis (*Jer. xxiii., 6*). Dominus tecum, virorum fortissime Gedeon. Pax tecum, et confortare, qui ad admonitionem angeli et carnes supra petram ponis, et jus desuper infundis. Quæ omnia virga ab angelo percussa ignis de petra exiens consumit (*Jud. vi., 21*), quia per internam inspirationis instinctum et carnis in se opera electi mortificant, et ipsas etiam carnales cogitationes annihilant; ut ipso postmodum eorum actionem prosequente adjuvando, qui prævenit aspirando, per suavem amoris et desiderii sui infusionem, ignem in eis sanctæ compunctionis accendat, qui eorum in ejus oculis holocaustum comedat. Pax et tibi, serve Dei sanctissime Samuel, qui crescis, et

Dominus est tecum ; nec cadit ex omnibus verbis A tuis in terram (*I Reg.* iii, 19). Cujus in tantum fama crebrescit, ut cognoscant omnes a *Dan*, usque *Bersabee* quod tu sis fidelis propheta Domini (*ibid.*, 20).

§ V. — Virorum illustrum catalogus, qui mystica virtutum operacione splenduerunt.

Pax tibi, fortis, humilis, et benigne David ! Fortis ad interficiendum leonem superbiae et suffocandum ursum immunditiæ (*I Reg.* xvii, 34, 35); humilis ad ludendum coram Domino (*II Reg.* vi, 5); benignus ad parcendum, etiam inimico (*II Reg.* xi, 10). Pax tibi, vir Dei Elia ! qui sanctam electorum perfectionem, perfectamque eorum in te sanctitatem ostendis; dum tanto studio maledictam et maleficam Jezabel, mundi scilicet hujus concupiscentiam fugiendo declinas, et ad desertum, assumptis pennis columbae, **469** sub omni festinatione volas (*III Rea.* ix, 3). In Bersabee Juda, tuum dimitti puerum; per confessionis puritatem, et septiformis Spiritus aspirationem, sensum a te abjicis puerilem; et in mentis solitudine commorans, animæ tuæ mortem exposcis, desiderium habens dissolvi, et esse cum Christo (*Phil.* i, 23). Ab internæ etiam inspirationis angelo excitatius ab ignavia somno, pane subcinericio resiceris; quia bonæ operationis humilitate pinguescis, ut in hujus tibi fortitudine per quadragenarium præsentis exsillii tempus ad stabilem æternitatem, et æternam superni montis stabilitatem pertingas. Pax itaque tibi, vir Dei Elia, qui zona pellicea renibus accingeris; quia corporis castitate fulgescis (*IV Reg.* i, 8). Pax, inquam, tibi, et vera pax. Pax certe Domini : quam ipse Dominus et relinquit, et dat (*Joan.* xiv, 27). Pax tibi, qui per contemplationis excessum stas in speluncæ carnis ostio; et spiritus grandis et fortis transit, qui montes et petras conterit: quia in electis suis Dominus et omnem duritiam liquefacit, et altitudinem dejicit. Sed ne ita majestatem scruteris, ut a gloria opprimaris, vultum tuum pallio operis, dum aure lenis sibilum audis (*III Reg.* xix, 12, 13). Pax tibi, duplicitis Eliæ spiritus possessore, o Elisee sanctissime ! duplicitis, inquam, spiritus Eliæ possessor (*IV Reg.* ii, 9). Quia qui credit in nostrum Eliam, opera quæ facit et ipse faciet, et majora horum faciet; quia ipse ad Patrem suum vadens Eliseo in terra pallium dimitit: quia cum suis est omnibus diebus usque ad consummationem sæculi (*Joan.* xiv, 12). Pax igitur tibi, o Elisee ! Qui sic Eliam sequeris, sic ejus te ministratio dedis (*III Reg.* xix, 20), ut patrem mundum et matrem concupiscentiam, non per dilectionem, sed per abrenuntiationem deosculeris, mentis eis dorsum ex toto convertens; Ave eis dicens et ait eos ulterius reverti non proponens.